
Uchwała Nr 226/XXIX/09
Rady Miejskiej w Nowej Rudzie

z dnia  25 lutego 2009r.

w sprawie przyjęcia Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów 
Społecznych Miasta Nowa Ruda na lata 2009-2013

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001r. 
Dz. U. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220, Dz. U. Nr 62, poz. 558, Dz. U. Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Dz. U. Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Dz. U. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568 z 2004r. 
Dz.U. nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Dz. U. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. 
Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. 
Dz. U. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458), art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (tekst jednolity z 2008r. Dz. U. Nr 115, poz. 728, zm. Dz. U. Nr 171, poz. 1056, Nr 216, poz. 
1367, Nr 223, poz. 1458 z 2009r. Dz. U. Nr 6 poz. 33) Rada Miejska w Nowej Rudzie uchwala :

§ 1

Przyjmuje się Strategię Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Nowa Ruda na 
lata 2009-2013 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

     § 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda.

§ 3

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  daty  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 



UZASADNIENIE
do uchwały Nr 226/XXIX/09

Rady Miejskiej w Nowej Rudzie
z dnia  25 lutego 2009r.

w sprawie przyjęcia Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów 
Społecznych Miasta Nowa Ruda na lata 2009-2013

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 
2008r. Nr 115, poz. 728 z późniejszymi zmianami) do zadań gminy należy opracowanie i realizacja 
strategii  rozwiązywania  problemów  społecznych  ze  szczególnym  uwzględnieniem  programów 
pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem 
jest integracja osób i rodzin szczególnego ryzyka.

Niniejsza  strategia  wskazywać  będzie  kierunki  i  priorytety  przyjęte  dla  rozwiązywania 
problemów  społecznych  na  terenie  miasta  Nowa  Ruda.  Zmiany  zachodzące  w  państwie  mają 
odzwierciedlenie  na  szczeblu  lokalnym.  Społeczeństwo  naszego  miasta  również  je  odczuwa  i 
doświadcza.  Przyjęty  dokument  w  postaci  Strategii  wskazuje  w  jakich  grupach  społecznych 
występują problemy oraz jakie zadania przyjmie gmina aby problemu łagodzić, zapobiegać oraz 
ograniczać.

Strategia Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Nowa Ruda obejmuje 
i  stanowi  materiał  wyjściowy  do  opracowania  szczegółowych  programów  lokalnych  pomocy 
społecznej  :  „Programu  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzicie  w  Mieście  Nowa  Ruda”  oraz 
„Programu  Przeciwdziałania  Narkomanii  w  Mieście  Nowa  Ruda”  stanowiące  załączniki  do 
niniejszej uchwały,

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne.


